Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	286

	пгт. Октябрьское

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      О проведении I традиционного турнира
по мини-футболу на Кубок главы Октябрьского района
На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района на 2019 год, в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом широких слоев населения Октябрьского района и в рамках проведения месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества:
1. Провести 01 – 02 марта 2019 года на базе муниципального казенного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» пгт. Октябрьское I традиционный турнир по мини-футболу на Кубок главы Октябрьского района (далее – турнир).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении турнира (приложение № 1).

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                                  турнира (приложение № 2).

2.3. Смету расходов на проведение турнира (приложение № 3).

3. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.):

3.1. Обеспечить музыкально-звуковое сопровождение и культурную программу в период проведения турнира.

3.2. Подготовить церемонию открытия, закрытия и награждения участников турнира.

4. Рекомендовать:

4.1. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница» Аленину А.Н. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения соревнований.

4.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району (Джанаев С.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения соревнований.

5. Муниципальному казенному учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» пгт. Октябрьское (Нечаев С.Ю.):
5.1. Организовать работу судейской бригады.
5.2. Подготовить место проведения турнира.
5.3. Организовать питание и размещение участников турнира.
5.4. Назначить ответственных за встречу и отъезд участников турнира.
6. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики Киселёву Т.Б.
Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района

     Н.Г. Куклина
Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «14» февраля 2019 года № 286
Положение

о проведении I традиционного турнира по мини-футболу

на Кубок главы Октябрьского района

(далее – Положение)

1. Общие положения
          1.1. Положение определяет порядок организации и проведения I традиционного турнира по мини-футболу на Кубок главы Октябрьского района (далее – турнир).
          1.2. Турнир проводится с целью:
          - популяризации мини-футбола среди населения Октябрьского района;

          - выявления сильнейших спортсменов Октябрьского района по мини-футболу;

          - привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом широких слоев населения Октябрьского района.

2. Руководство проведением турнира
   2.1. Общее руководство турниром возлагается на отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (далее – Отдел). Непосредственное проведение соревнований возлагается на муниципальное казенное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» пгт.Октябрьское (далее – МКУ ФОК «Юбилейный), судейскую коллегию и главного судью турнира.

3. Сроки и место проведения турнира
   3.1. Турнир состоится 01 – 02 марта 2019 года в МКУ ФОК «Юбилейный».

    01 марта - заезд участников турнира, мандатная комиссия.

    Начало игр – 02 февраля 2019 года в 10 ч.30 мин.
4. Участники турнира
           4.1. К участию в турнире допускаются 4 сильнейшие команды Октябрьского района, по итогам участия в Спартакиаде среди трудящихся Октябрьского района 2019 году по мини-футболу.

В состав команды входят спортсмены не моложе 18-ти лет, 10 игроков и один представитель. К соревнованиям не допускаются студенты высших, средне-специальных учебных заведений дневной формы обучения, обучающиеся общеобразовательных школ.
5. Программа турнира

5.1. Соревнования проводятся по правилам ФИФА (5х5). Команды играют 2 тайма по 20 минут (грязного времени) с 5 минутным перерывом между таймами.

Игры проходят в двух подгруппах: А и В, подгруппы определяются по жребию на судейской коллегии, игра за 3-4 место - между командами, занявшими вторые места в подгруппах, финальная игра - между победителями групп. При ничейном результате в играх даётся дополнительное время 2 тайма по 5 минут, далее штрафные удары – по 5 ударов каждой команде, далее до забитого мяча.

6. Заявки на участие в турнире
         6.1. Предварительные заявки на участие подаются в МКУ ФОК «Юбилейный» не позднее, чем за 5 дней до начала турнира, по адресу: 628100, пгт.Октябрьское, ул. Советская, 27, тел.: 2-14-36, факс: 2-14-44.

         6.2. Участник турнира при себе должен иметь ксерокопии следующих документов:
           - документ, удостоверяющий личность;

           - ИНН;
           - страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования.
           При отсутствии вышеуказанных документов спортсмен к соревнованиям не допускается и денежное вознаграждение не выплачивается.

7. Награждение

          7.1. Команды, завоевавшие призовые места награждаются грамотами, медалями соответствующих степеней, денежными призами.

  Команде, занявшей первое место, вручается переходящий кубок и дается право участия в турнире без отбора в следующем году. Переходящий кубок вручается победителю турнира навсегда, если команда выигрывает турнир 3 года подряд.

          7.2. Участники соревнований – победители номинаций: «Лучший вратарь», «Лучший нападающий», «Лучший защитник», «За красивый гол» награждаются денежными призами.
          7.3. Всем участникам и волонтерам турнира вручаются сувенирные футболки.

Победители и призеры награждаются денежными призами в размере, установленном постановлением администрации Октябрьского района от 12.12.2013 № 4642 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Октябрьского района».

8. Финансирование турнира
   8.1. Расходы, связанные с организацией и проведением турнира, осуществляютсяетсяуществить, ул. Советская, 27 я в пределах утвержденной бюджетной сметы на 2019 год МКУ ФОК «Юбилейный».

   8.2. Расходы по командированию участников на соревнования несут командирующие организации.
Данное Положение является официальным приглашением на турнир!
Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «14» февраля  2019 года № 286
Состав организационного комитета по подготовке и проведению
 I традиционного турнира по мини-футболу
на Кубок главы Октябрьского района

(далее – организационный комитет)
	  Киселева Т.Б.
	- заместитель главы Октябрьского района по социальным  вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, председатель организационного комитета

	  Корякин О.В.
	- заведующий отделом  физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

Аленин А.Н.

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница»

(по согласованию)

	 Давыдова И.А.
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр» пгт. Октябрьское

	 Джанаев С.Н.
	- начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району (по согласованию)

	 Нечаев С.Ю.

	- директор муниципального казённого учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный»      пгт. Октябрьское

	 Сенченков В.В.

	· - глава городского поселения Октябрьское (по согласованию)

	 Чичурко В.В.

	- директор муниципального казенного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»

·